Совет депутатов
Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ № 42/145

от  «25» ноября  2021 г.                                                                                п. Образцы

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Депутатов Арчединского сельского
поселения от 21.12.2020 г. № 24/86 «О бюджете
Арчединского  сельского поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годы»

               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского
поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы , Совет Депутатов Арчединского
сельского поселения
РЕШИЛ :

         1. Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от
21.12.2020 г. № 24/86 «О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годы» в редакции решений Совета Депутатов от
25.02.2021г №28/101; от 26.03.2021г №30/107 от 28.04.2021г. №32/116; от 28.06.2021г
№34/119; от 21.07.21г №35/122; от 17.08.21г №36/127; от 27.29.21г № 39/138 следующие
изменения и дополнения:

 1.1. В пункте 1 статьи 1:

- слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
9100.5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3463,5 тыс. рублей»
заменить словами: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 9484,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме
3463,5 тыс. рублей»;

1.2. В приложении 3 «Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского

поселения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годы» строки:

КОД Наименование 2021 год

1 2 3
182 1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль  1539,0

182 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц  1539,0

Всего доходов 9100,5

Заменить строками:

КОД Наименование 2021 год

1 2 3

182 1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль
1923,0

182 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц
1923,0

Всего доходов 9484,5

1.3.   В статье 6 слова:
- «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2021 год в сумме 11191,8 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в
пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год в сумме 1575,8
тыс. рублей»
         1.4.  В  приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2021г» строки:

КФСР Наименование КФСР 2021 год

1 2 3

0100 Общегосударственные вопросы 3338,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 324,0

0300
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 370,0

0310  Обеспечение пожарной безопасности  360,0
0400 Национальная экономика 1614,7

0406 Водное хозяйство 360,0

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 170,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2823,0

0501 Жилищное хозяйство 55,0

0502 Коммунальное хозяйство 490,0

0503 Благоустройство 2278,0

 Итого расходов по разделам 11191,8

заменить строками следующего содержания:

КФСР Наименование КФСР 2021 год

1 2 3

0100 Общегосударственные вопросы 3353,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 339,0

0300
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 355,0

0310  Обеспечение пожарной безопасности  345,0

0400 Национальная экономика 1914,7

0406 Водное хозяйство 696,3

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 133,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2907,0

0501 Жилищное хозяйство 74,0

0502 Коммунальное хозяйство 502,0

0503 Благоустройство 2331,0

 Итого расходов по разделам 11575,8

1.5.  В  приложении 8   строки:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о

д
р

а
з

д
е

л

Целевая
статья
расходов В

и
д

р
а

с
х
о

д
о

в

2021

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00     3338,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13     324,0

Мероприятия в рамках ведомственной целевой
программы «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Арчединского сельского
поселения на 2021-2023гг» 01 13

54 0 00
00000   60,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13

54 0 00
00000 200 60,5

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского муниципального
района 01 13

99 0 00
00000   263,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13

99 0 00
00000 200 241,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность  03 00     370,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     360,0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение
пожарной  безопасности на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 03 10

52 0 00
00000   360,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 03 10

52 0 00
00000 200 360,0

Национальная экономика 04 00     1614,7

Водные ресурсы 04 06
 99 0 00
00000   360,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 06

99 0 00
00000 200 360,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     170,0

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского муниципального
района 04 12

99 0 00
00000   170,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 12

99 0 00
00000 200 170,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2823,0

Жилищное хозяйство 05 01

55,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 05 01

51 0 00
00000

55,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 01

51 0 00
00000  200 54,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01
51 0 00
00000 800 0,3

Коммунальное хозяйство 05 02     490,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 05 02

51 0 00
00000    490,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02

51 0 00
00000 200 190,0

Благоустройство 05 03     2278,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 05 03

51 0 00
00000   1928,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

51 0 00
00000 200 1928,0

ИТОГО

11191,8

           Заменить строками следующего содержания:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о

д
р

а
з

д
е

л

Целевая
статья

расходов В
и

д

р
а

с
х
о

д

о
в
 2021

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00     3353,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13     339,0

Мероприятия в рамках ведомственной целевой
программы «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Арчединского сельского
поселения на 2021-2023гг» 01 13

54 0 00
00000   79,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13

54 0 00
00000 200 79,2

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского муниципального
района 01 13

99 0 00
00000   259,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13

99 0 00
00000 200 237,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность  03 00     355,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     345,0

Ведомственная целевая программа "Обеспечение
пожарной  безопасности на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 03 10

52 0 00
00000   345,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 03 10

52 0 00
00000 200 345,0

Национальная экономика 04 00     1914,7

Водные ресурсы 04 06     696,3

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского муниципального
района 04 06

99 0 00
00000   696,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 06

99 0 00
00000 200 696,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     133,7

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского муниципального
района 04 12

99 0 00
00000   133,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 12

99 0 00
00000 200 133,7

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2907,0

Жилищное хозяйство 05 01    74,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 05 01

51 0 00
00000   74,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 01

51 0 00
00000  200 73,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01
51 0 00
00000 800 0,3

Коммунальное хозяйство 05 02     502,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг" 05 02

51 0 00
00000    502,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02

51 0 00
00000 200 202,0

Благоустройство 05 03     2331,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории 05 03

51 0 00
00000   2331,0

Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03

51 0 00
00000 200 2331,0

ИТОГО     11575,8

         1.6. В приложении 9  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета»  строки:

Наименование

К
о

д

гл
а

в
ы

п
о
 Б

К

р
а

зд
е
л

П
о

д
р

а
з

д
е

л

Ц
е

л
е

в
а

я

с
та

ть
я

р
а

с
х
о

д

о
в

В
и

д

р
а

с
х
о

д

о
в
 2021

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Арчединского с/поселения
94
1

     Общегосударственные вопросы  01 00     3338,2

Другие общегосударственные вопросы  01 13     324,0

Мероприятия в рамках ведомственной целевой
программы «Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Арчединского сельского поселения на 2021-
2023гг»

01 13
54 0 00
00000   60,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13

54 0 00
00000

20
0 60,5

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского
муниципального района

01 13
99 0 00
00000   263,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13

99 0 00
00000

20
0 241,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00     370,0

Обеспечение пожарной безопасности  03 10     360,0

Ведомственная целевая программа
"Обеспечение пожарной  безопасности на
территории Арчединского сельского поселения
на 2020-22гг"

03 10
52 0 00
00000   360,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 10

52 0 00
00000

20
0 360,0

Национальная экономика  04 00     1614,7

Водные ресурсы

04 06
 99 0 00
00000   360,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 06

99 0 00
00000

20
0 360,0

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12     170,0

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского
муниципального района

04 12
99 0 00
00000   170,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 12

99 0 00
00000

20
0 170,0

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00     2823,0

Жилищное хозяйство  05 01    55,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 01
51 0 00
00000   55,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 01

51 0 00
00000

20
0 54,7

Иные бюджетные ассигнования  05 01 51 0 00 80 0,3

00000 0

Коммунальное хозяйство  05 02     490,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 02
51 0 00
00000    490,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 02

51 0 00
00000

20
0 190,0

Благоустройство  05 03     2278,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 03
51 0 00
00000   1928,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03

51 0 00
00000

20
0 1928,0

ИТОГО

11191,
8

           Заменить строками следующего содержания:

Наименование

К
о

д

гл
а

в
ы

п
о
 Б

К

р
а

зд
е
л

П
о

д
р

а
з

д
е

л

Ц
е

л
е

в
а

я

с
та

ть
я

р
а

с
х
о

д

о
в

В
и

д

р
а

с
х
о

д

о
в
 2021

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Арчединского с/поселения
94
1

     Общегосударственные вопросы  01 00     3353,2

Другие общегосударственные вопросы  01 13     339,0

Мероприятия в рамках ведомственной целевой
программы «Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Арчединского сельского поселения на 2021-
2023гг»

01 13
54 0 00
00000   79,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13

54 0 00
00000

20
0 79,2

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского
муниципального района

01 13
99 0 00
00000   259,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13

99 0 00
00000

20
0 237,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00     355,0

Обеспечение пожарной безопасности  03 10     345,0

Ведомственная целевая программа
"Обеспечение пожарной  безопасности на
территории Арчединского сельского поселения
на 2020-22гг"

03 10
52 0 00
00000   345,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 10

52 0 00
00000

20
0 345,0

Национальная экономика  04 00     1914,7

Водные ресурсы  04 06     696,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 06

99 0 00
00000   696,3

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 06

99 0 00
00000

20
0 696,3

Непрограммные расходы обеспечения
деятельности ОМС  Фроловского
муниципального района

04 12     133,7

Закупка товаров, работ и услуг для  04 12 99 0 00   133,7

государственных (муниципальных) нужд 00000

Жилищно - коммунальное хозяйство

04 12
99 0 00
00000

20
0 133,7

Жилищное хозяйство  05 00     2907,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 01    74,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 01

51 0 00
00000   74,0

Иные бюджетные ассигнования

05 01
51 0 00
00000

20
0 73,7

Коммунальное хозяйство

05 01
51 0 00
00000

80
0 0,3

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 02     502,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 02

51 0 00
00000    502,0

Благоустройство

05 02
51 0 00
00000

20
0 202,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории
Арчединского сельского поселения на 2020-22гг"

05 03     2331,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03

51 0 00
00000   2331,0

ИТОГО

05 03
51 0 00
00000

20
0 2331,0

11575,

8

  1.7. В приложении 13 строки:

Наименование Код ЦСР
Код
ВР 2021

1 2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского
сельского поселения  на 2020 – 2022 годы»

51 0 00
00000

2473,
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

51 0 00
00000 200

2172,
6

Иные бюджетные ассигнования
51 0 00
00000 800 300,3

Ведомственная целевая программа  «Обеспечение
пожарной безопасности на территории  Арчединского
сельского поселения  на 2020 - 2022 годы»

52 0 00
00000   360,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

52 0 00
00000 200 360,0

Ведомственная программа «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Арчединского
сельского поселения на 2021-2023гг»

54 0 00
00000

90,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

54 0 00
00000 200 90,5

Итого
    5661,

6

Заменить строками:

Наименование Код ЦСР
Код
ВР 2021

1 2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского
сельского поселения  на 2020 – 2022 годы»

51 0 00
00000

2557,
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

51 0 00
00000 200

2256,
6

Иные бюджетные ассигнования
51 0 00
00000 800 300,4

Ведомственная целевая программа  «Обеспечение
пожарной безопасности на территории  Арчединского
сельского поселения  на 2020 - 2022 годы»

52 0 00
00000   345,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

52 0 00
00000 200 345,0

Ведомственная программа «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Арчединского
сельского поселения на 2021-2023гг»

54 0 00
00000

109,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

54 0 00
00000 200 109,2

Итого

    5719,
3

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

            Глава Арчединского
            сельского поселения                                     М.Е.Алеулова